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BÁO CÁO 

Kết quả chấp hành pháp luật trong giải quyết các vụ án hành chính 

giai đoạn 2017-2021 

 
 

Thực hiện Kế hoạch số 68/KH-PC ngày 24/02/2022 của Ban Pháp chế - 

Hội đồng nhân dân tỉnh Thanh Hóa về việc chấp hành pháp luật trong giải quyết 

các vụ án hành chính và công tác thi hành án hành chính trên địa bàn tỉnh Thanh 

Hóa, giai đoạn 2017-2021; Công văn 428/UBND-VP ngày 01/3/2022 của Ủy ban 

nhân dân huyện Hoằng Hóa về kết quả chấp hành pháp luật trong giải quyết vụán 

hành chính giai đoạn 2017-2021, UBND xã Hoằng  Phụ báo cáo các nội dung sau: 

I. TÌNH HÌNH CHUNG 

Hàng năm UBND xã đã ban hành kế hoạch tuyên truyền, phổ biến pháp 

luật đến nhân dân và cán bộ trên địa bàn xã. 

Việc tổ chức triển khai luật và các văn bản chi tiết thi hành được triển khai 

thông qua nhiều hình thức tuyên truyền như hệ thống truyền thanh xã, trang thông 

tin điện tử, hội  nghị, tuyên truyền bằng hình ảnh trực quan như pano, băng zôn, 

khẩu hiệu đển nhân dân, cán bộ, công chức nắm bắt kịp thời. 

II. KẾT QUẢ THI HÀNH ÁN HÀNH CHÍNH. 

Theo Luật tố tụng hành chính qui định thì cơ quan, tổ chức, cá nhân có quyền 

khởi kiện vụ án hành chính để yêu cầuTòa án bảo vệ quyền và lợi ích của mình. 

Tòa án là cơ quan có thẩm quyền giải quyết vụ án hành chính bằng quyết 

định giải quyết vụ án hành chính hoặc bản án. 

1. Trong thời gian từ 01/1/2017 đến 31/12/2021, địa phương không nhận được 

bản ánh hay quyết định giải quyết vụ án hành chính của tòa án có thẩm quyền nên tại 

địa phương chưa có trường nào phải thi hành bản án hay quyết định của tòa án. 

2. Việc chấp hànhpháp luật trong giải quyết vụ án hành chính. 

UBND xã luôn chấp hành pháp luật trong giải quyết vụán hành chính. 
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II. NHỮNG KHÓ KHĂN VƯỚNG MẮC 

Trong thời điểm báo cáo, địa phương  không có vướng mắc bất cập nào 

trong thực hiện các qui định chấp hành pháp luật trong giải quyết vụ án hành chính 

giai đoạn 2017-2021. 

III. ĐỀ XUẤT KIẾN NGHỊ    

Xã không có đề xuất kiến nghị nào. 

Trên đây là báo cáo kết quả chấp hành pháp luật trong giải quyết các vụ án 

hành chính giai đoạn 2017-2021,UBND xã Hoằng Đông báo cáo UBND huyện 

Hoằng Hóa. 

 

Nơi nhận: 

- Phòng TP huyện ( B/c); 

- Lưu: TP, VP. 
 

 

 

 

        CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

            Nguyễn Thanh Bình 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Phụ lục I 

TÌNH HÌNH, KẾT QUẢ THEO DÕI QUYẾT ĐỊNH HÀNH CHÍNH, HÀNH VI 

HÀNH CHÍNH BỊ KIỆN 

 

 

Năm 

Tình hình QĐHC, HVHC bị 

 khởi kiện 
Tóm 

tắt 

hàn

h vi 

hàn

h 

chín

h bị 

kiện 

Kết quả giải quyết của Tòa án Kết quả thi hành 

Tổng 

số 

Trong đó 

Chấp 

nhận 

khiếu kiện 

Không  

chấp 

nhận 

khiếu 

kiện 

Chấp 

nhận 

một 

phần 

khiếu 

kiện 

Khác 

(đình  

chỉ, rút 

đơn, 

đang 

hoặc  

chưa xét 

xử…) 

Đã thi 

hành 

xong 

Chậm 

thi hành 

Không thi 

hành; thi hành 

không đúng 

hoặc thi hành 

không đầy đủ 

Quyết  

định hành chính 

Hành vi  

hành 

chính 

2017            

2018            

2019            

2020            

2021            
 

 

 

 

 

\ 

 

                               Hoằng Yến, ngày  10  tháng 3 năm 2022 

                               CHỦ TỊCH 

 

 

 

                                        Nguyễn Thanh Bình 
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Phụ lục II 

DANH SÁCH BẢN ÁN, QUYẾT ĐỊNH CỦA TÒA ÁN VỀ VỤ ÁN HÀNH CHÍNH 

CHƯA THI HÀNH XONG, TÍNH ĐẾN NGÀY 31/12/2021 

 

 

 

Số 

TT 

Bản án, quyết 

định của Tòa 

án 

(Số, ngày, 

tháng,  

năm và tên Tòa 

án ra bản án, 

quyết định) 

Người phải thi 

hành án 

Thời điểm có 

hiệu lực của 

bản án 

Nghĩa vụ phải 

thi hành án 

Quyết định 

buộc phải thi 

hành 

(Số, ngày, 

tháng, năm và 

tên Tòa 

án ra QĐ buộc 

THAHC) 

Tình hình thi hành  

đến thời điểm 

 thống kê và lý do  

chưa thi hành xong 

1       

2       

3       

4       

5       

 

 

 

 

                          Hoằng Yến, ngày  10  tháng  03  năm 2022 

                                            CHỦ TỊCH 

 

                                              

 

                                            Nguyễn Thanh Bình  
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